

# HOW TO PRAY EFFECTIVELY

## NOLA OTOITU ERAGINKORTASUNA



Gospel tratatu hau ordenagailu batekin itzuli zen. Hizkuntza zuzendu edo hobetu ahal baduzu, jarri harremanetan bulegoarekin [info@angp.co.za](mailto:info@angp.co.za) helbidean

Fededun asko kezkatuta daude gorde gabeko edo atzera egiten duten maiteak direla eta, baina beldurrez eta kezkaz otoitz egiten ari dira itxaropenezko fedearen orde. Horrek otoitz egiteko modu zehatz bat bilatzera bultzatu nau eta baita gure fedea oinarritzeko promesa zehatza ere.

## Fededunaren agintea

Lehenik eta behin, jakin behar dugu nor garen Kristorengan, eta fededun gisa dugun agintea baliatu behar dugu deabruaren eta haren aurkako indarren aurka. Jakin behar dugu Jesusen bidez erabateko garaipena dugula. ( Erromatarrek 8:37), Jesusek erabat garaitu baitzuen deabrua Kalbarioan ( Hebreos 2:14; 1 Jn. 3: 8) eta deabruaren botere guztia gainditu zuen. ( Lukas 10:19). Hau Jainkoaren Hitza da, eta berak esaten duena esan nahi du. Deabruak ez du uste garaitua denik, hala ere, ez du ezer sinesten eta berarekin amore emango dutenak oztopatzen eta desanimatzen jarraitzen du (1 Pedro).5: 8). Beste modu batera esanda, Satanek probatzen gaitu ea erasoari amore emango diogun edo ez, eta zoritxarrez, fededun gehiegi ahazten dira nor diren Kristorengan, eta Satan etsai garaitua dela, eta amore ematen diote. Hala ere, deabruari aurre egin behar diogu eta ez diogu amore eman behar. (James 4: 7). Ezinezkoa dirudien arren, tematu eta iraun egin behar dugu, eta uzta jasoko dugu ( Galatiarrei 6: 9), Jainkoarekin ezer ezinezkoa baita, eta bila dabiltzanak konfiantzaz eta itxaropentsu fedez sarituko ditu. ( Hebrearrei 11: 6). Jesusek maiz esaten zuen "Utzi horrela gertatzen, zuk sinesten duzun bezala" Mateo 8:13; 9:29. Zer da fedea?

## Eguneroko fedea adibideak

Nekazariak bere hazia ereiten du, eta ezer gertatzen ez dela ikusten duen arren, fedez badaki uzta une egokian jasoko duela. Gizon bat bere burua eserita dago urruneko helmuga batzuetara zihoan tren batean. Bere ibilbideaz arduratu gabe dago. Trenbidean sinistuta, helmugara iritsiko dela uste du. Trenbide puntu, bidegurutze eta

zeharkaldi asko negoziatu beharko dira, baina hori da trenbidearen ardura. Atzera eseri eta irakurri edo lo egiten du. Eta gure beharra Jaunari ekartzen diogunean, eman diezaiozun behar hori Jaunari, eta utz diezaiozun miraria. Ez gaitezen arduratu erantzuna emateko zailtasunekin eta arazoekin. Hori da Jainkoaren negozioa, eta bere moduak zuretik desberdinak dira eta bere pentsamenduak ez dira zureak bezalakoak. (Isaias 55: 8-9). Erlojua konponketarako erlojugilearengana eramaten duzunean, konponketak egin arte berarekin uzten duzula azpimarratuko du. Ezin du konpondu zurekin eramaten baduzu. Era berean, gure beharra Jaunaren esku utzi behar dugu eta ez beldurrez eta zalantzaz beterik egon. Gauza bakarra ezinezkoa da Jainkoarekin, eta hori da gure otoitzari erantzutea arazoa geuk lantzen saiatzen garenean, beldurrez eta ziurgabetasunez. Hau sinesgaitza da, eta federik gabe inork ezin dio Jainkoari atsegin eman. Irakurri Hebrearrei 11: 6. Izan gaitezen Paul eta Silas bezalakoak Eginak 16:25 liburuan. Jainkoari laguntza eskatu ondoren, haren handitasunaz eta leialtasunaz pentsatu zuten, eta zauriak eta itxaropenik gabeko egoerak gorabehera, Jainkoari gorazarre egin zioten, eta Jainkoak kartzela astindu eta askatu egin zituen. Hori Jainkoaren handitasunean sinestea zen eta ez haien egoeren itxaropenean. Fedeak ezinezkoa egiten du.

### Deabruaren gailu sotilak eta gure jarrera

Izan dezagun fedea Jainkoarengan, eta ez gure egoeretan; borroka dezagun Satanek buruan jarriko dizkigun pentsamendu negatiboen aurka. Egoera hobea izan beharrean okerrera doala iradokiko digu. Gauzen itxura erakutsiko digu egoera okertzen ari denaren frogagisa. gaixotasunaren kasuan sintomak eta txosten

medikoa. Lagun maiteak beldurra eta zalantza eragiteko diseinatutako moduan hitz egitea ere eragingo du. Tragediarekin amaitu zen norbaiten bizitzako antzeko zirkunstantziak erakarriko ditu. Zure buruaren aurrean ebidentzia ugari bilduko ditu garaitzeko erabateko puntuarekin. Baina eskerrak Jainkoari, fededun garen aldetik ez dugu itxura, sintoma eta jendearen hizkerari erreparatu beharrik, fedearen frogak aztertzen baititugu, izan ere, Hebreos 11: 1ek esaten digu fedeak ezin ditugula gauza zehatzak izan. ikusi. Fedea gure otoitzaren erantzunean gauzatzen den arte ikusten dugun hori da. Itxaroteko aldi honek gure pazientzia behar du; probabilitate guztiak gorabehera, Jainkoaren ekintzaz itxarotea eskatzen dugu; deabruaren zalantza eta konbentzimendu negatiboen aurkako etengabeko gerra eskatzen du; Jainkoarekiko etengabeko sintonia eta bere promesa hutsak eskatzen ditu itxurazko porrot guztiak gorabehera. Horrek bere hitzean idatzitako promesak kontuan hartzera garamatza.

## Jainkoaren promesak

Hauek zuri-beltzean idatzitako kontratuak dira, Jainkoaren eta fededunaren artean, eta betirako finkatuta daude. 89:34 Salmoak dio Jainkoak ez duela berak egindako promesa bat ere hartuko. Gure fedea segurtasunez jar dezakegu Jainkoaren Hitzean, Jainkoak bere promesak betetzeko gai baita eta mila baino gehiago baitira. (1 Erregeak 8:56). Abraham erabat ziur zegoen Jainkoak agindutakoa egiteko gai izango zela. ( Erromatarrak 4:21). Urtez urte itxaron zuen. Sarah zahartzen ari zen, eta hirurogeita hamar urte zituela seme bat izateko aukera naturalki ezinezkoa zen, baina ez zuen horrelakorik pentsatzen utzi. Jainkoak agindu zuen -

horregatik Jainkoaren ardura zen. Aginduaz jabetu zen, Jainkoak berarekin zuen kontratua. Ezerk ez luke bere fedea astinduko. Jainkoaren garaian, semea jaso zuen. Jainkoa ez da inoiz berandu eta inoiz ere ez. Animatu beraz eta segi sinesten. Jainkoa zure beharra baino handiagoa da.

## Salbazioa

Guk ere har dezagun Jainkoaren promesa gure beharra dela eta. Maite bat salbatzea da? Jainkoagandik urrun dirudien bat? Ikasleek kasu zaila aipatu zioten Jaunari. "Nor salba daiteke orduan Jauna?" galdetu zuten Mateo 19: 25-26. Jesusek esan zuen: "Hori ezinezkoa da gizakiarentzat, baina Jainkoarentzat dena da posible". Jainkoak leunduko du harrizko bihotz hori; Jarrera hori aldatuko du. Otoitz egin eta utzi ezinezkoa Jainkoari, itxurak alde batera utzi, eta jarraitu Jainkoari eskerrak ematen eta gorai patzen, bere miraria egiteko ahalmena dela eta. Errieta Satan bere oposizioagatik eta har ezazu bere botere gaiztoaren ardura Jesusen Izenean, Paulok Eginak 16:18 liburuan egin zuen moduan. Ez izan zalantzarik zure autoritatea fededun gisa erabiltzeko. Joan 14:13; Egintza 3: 6,16. Maite hori beharbada inoiz baino indar handiagoz matxinatzen denez, aitortu Satan dela hori eragiten. Satanasen aurkako gerra etengabe espirituala den eremuan fedearen otoitzaren bitartez, gatibu Jesusen Izenean askatzeko aginduz. Ez zaitetz animatu itxurazko aldaketarik ez dagoela ematen duenean. "Itxurazkoa" diot, ezin baitugu ikusi pertsonaren bihotzean eta buruan gertatzen ari den aldaketa. Oposizioa gerra espiritual bat gertatzen ari denaren ebidentzia zehatza da. (Efesiarrei 6:12). eta fededun gisa garaipenaren alde gaude. Erakutsi maitasuna eta grazia, kritikatu eta iraindu zaitzaketen arren. Une egokian,

Jainkoak bere bidea izango du . "Ez du inor suntsitzea nahi, baina denek bekatuetatik aldentzea nahi du". ( Joan 6:37; 1 Timoteo 2: 4; 2 Pedro 3: 9).

## Sendatzea

Jarrera bera hartu beharko litzateke gorputz gaixo bat sendatzeko otoitz egiten baduzu. Izan ausarta eta sendoa fedean. Erabili zure autoritatea fededun gisa, eta erreibindikatu sendatzea Jainkoaren promesen arabera. Salmoak 103: 3 " Nire bekatu **guztiak** barkatzen ditu eta nire gaixotasun **guztiak** sendatzen ditu ." Mateo 8:17 "Berak hartu zuen gure gaixotasuna eta eramán zituen gure gaixotasunak". 1 Pedro 2:24 "... Bere zaurien ondorioz sendatu gaituzte". Mark 16: 17,18 "... eskuak jarriko dituzte gaixo dauden pertsonengan, sendatuko direnak". Egitatezko baieztapen positiboak dira. Gaixoak **izango** baita lortu. Ez da "agian" edo "agian" edo "bada" adierazpena, baina positiboa "onik aterako da". Beraz, jar dezagun gure fedea egitatezko adierazpen positibo horietan, fededunaren eta beraren arteko idatzizko kontratuaren Jainkoaren Hitza, eta espero dezagun gure otoitzari erantzuna. Une egokian fede hori errealitate gisa gauzatuko da. Jainkoak ezin du huts egin.

## Nola handitu zure fedea

Erromatarrek 10:17 dio: "Fedea mezua entzutetik dator, eta mezua Kristoren Hitzaren bidez entzuten da". Ezagutzen dugun jendearengan fedea dugu. Badakigu fidagarriak eta gai diren. Gure izaera ezagutzen dugunaren arabera moldatzen dugu gure fedea. Nola izan dezakegu Jainkoarenganako fedea, ezagutzen ez baditugu, guran duen jarrera eta guretzat duen nahia? Horregatik, ezagutu

dezagun Jainkoak guretzat duen nahia, bere hitza irakurrita eta meditazioan denbora emanez, bera hobeto ezagutuz. 1 Joan 5: 14-15-ek dioenez, horrek adorea eta fedea ematen dizkigu, gure Aita Zeruko maitagarriarengandik jasotzea espero baitu, bere bedeinkazioak bere seme-alaben gainean isurtzeko irrikan baitago. Jarrai ezazu sinesten eta itxaroten. Jainkoak fede sinplea ohoratuko du.

*Gospel tratatu hau ordenagailu batekin itzuli zen. Hizkuntza zuzendu edo hobetu ahal baduzu, jarri harremanetan bulegoarekin [info@angp.co.za](mailto:info@angp.co.za) helbidean*

Kristorengan salbazioa aurkitu baduzu edo gure Ebanjelioko literaturaren bidez bedeinkatua izan bazara, jakinarazi iezaguzu. Jainkoari eskerrak eman nahi dizkiogu zurekin, eta gehiago gogoratu zaitugu otoitzetan. 540 hizkuntza baino gehiagotan doan gospel literatura, liburuak eta liburuxkak eskuratzeko, jarri gurekin harremanetan :

# GIZONAREN BIHOTZA



This Gospel tract was translated with a computer. If you can correct or improve the language, please contact the office at [info@angp.co.za](mailto:info@angp.co.za)

E-MAIL: [info@angp.co.za](mailto:info@angp.co.za)

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS

P.O. Box 2191, PRETORIA, 0001, R.S.A.

(A Gospel Literature Mission financed by donations)

(Reg. No. 1961/001798/08)